Suo charismate exsequendo Cyrillus et Methodius decreto-
rias quasdam partes ad Europam aedificandam attulerunt non 
in communione modo religiosa et christiana, verum in unitate 
etiam civili ipsius et « culturali ». Neque hodie quidem alia 
superest via, qua contentiones vincantur ac discidia componan
tur simultatesque sive in Europa sive in reliquo orbe, quae 
periculum gignunt ne horrendam destructionem vitae bono
rumque fieri contingat. Christianos hoc tempore esse significat 
communionis in Ecclesia ac societate esse artifices. Cuius rei 
causa animi fratribus patentes et mutua benevolentia et ala
critas in socia opera praebenda per liberalem bonorum « cultu
ralium » ac spiritalium permutationem plurimum valent. 

Etenim una est hodie e principalibus inter homines cupi
ditatibus ut unitas haec instauretur atque communio ad vitam 
hominis vere dignam per omnem orbem ducendam. Ecclesia 
conscia sibi signum sese esse ac sacramentum universale salutis 
hominum et unitatis, declarat paratam se hoc ad implendum 
officium. Porro: « Condiciones huius temporis huic Ecclesiae 
officio urgentiorem vim addunt, ut nempe homines cuncti, 
variis hodie vinculis socialibus, technicis, culturalibus arctius 
coniuncti, plenam etiam unitatem in Christo consequantur » . 4 5 

« IUd., n. 1, p. 531. 
4 5 CONO. OEC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, de Ecclesia, 1. 
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V I I I 

28. Oportet propterea universa Ecclesia cum sollemnitate lae-
titiaque celebret undecim transacta saecula a terminato apo
stolico opere primi archiepiscopi Romae pro Slavicis populis 
ordinati, Methodii, necnon fratris eius Cyrilli, commemoretque 
horum populorum ingressionem in lucem ipsam historiae salu
tis ac numerum Nationum Europaearum, quae superioribus 
iam saeculis evangelicum acceperant nuntium. Animo nemo 
non comprehendere potest quam vehementi quidem mentis ex
sultatione cogitet ipse participare hanc celebrationem primus 
generis Slavici filius, qui post duo ferme annorum milia voca
tus est ad episcopalem tenendam sedem, quondam Sancti Petri 
propriam, in hac urbe Roma. 

29. « In manus tuas commendo spiritum meum » : undeci
mum sic consalutamus saeculum a sancti Methodii obitu, eis
dem verbis, quae — sicuti Vita in lingua paleoslavica refert46 — 
ab eo sunt pronuntiata paulo ante mortem, cum iamiam se 
Patribus suis in fide, spe, caritate esset coniuncturus : patriar
chis, prophetis, apostolis, doctoribus, martyribus. Testimonio 
verbi vitaeque, Spiritus charismate sufîultorum, exemplum 
praebuit vocationis fecundae et utilis tam tempori illi, quo 
vixit, quam posteris saeculis ac potissimum nostrae aetati. 

Beatus ipsius « transitus » vere ineunte anno DCCCLXXXV post 
Christum hominem natum (et secundum Byzantinam temporis 
computationem sexties millesimo trecentesimo nonagésimo 
tertio a condito mundo) eo quidem tempore accidit, quo tur-
bidae nubes coalescebant super Constantinopolim atque hosti
les iam contentiones magis magisque minabantur tranquilli
tati ac vitae Nationum, quin immo sacris etiam vinculis frater
nitatis christianae necnon communionis inter Orientis Occiden-
tisque Ecclesias. 

44 Cfr. Vita Methodii X V I I , 9-10: ed. mem., p. 237; Lc 23, 46; Ps 31 [30], 6. 

810 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ipsius in cathedrali ecclesia, stirpis variae fidelibus refer-
tissima, sancti Methodii discipuli honorem reddiderunt mortuo 
pastori sollemnem propter ipsum salutis, pacis, reconciliationis 
nuntium, quem attulerat cuique vitam devovit suam omnem: 
(( officium ecclesiasticum Latine et Graece et Slovenice perege-
runt » , 4 7 adorantes Deum primumque venerantes archiepisco
pum illius Ecclesiae, quam inter Slavos excitaverat, quibus una 
cum fratre Evangelium proprio eorum sermone praedicaverat. 
Haec Ecclesia plus est corroborata, cum aperte, adnuente Pon
tifice Romano, indigena ibidem esset hierarchia constituta, 
quae apostolicae successioni innitebatur inque fidei et amoris 
persistebat unitate tum cum Romana tum Constantinopolitana 
cum Ecclesia, unde missio inter Slavos traxerat exordium. 

Undecim igitur dum exacta commemorantur saecula ab eius 
morte, animo saltem cupimus Valehradii commorari, ubi — sic 
quidem videtur — sivit Methodium divina Providentia aposto
licam absolvere vitam: 

— in sancti Clementis quoque Basilica Romae volumus ad
esse, ipso nempe loco ubi est sanctus Cyrillus humatus; 

— atque apud Fratrum amborum sepulcra, apostolorum 
Slavorum, commendare Sanctissimae Trinitati spiritalem illo
rum hereditatem, peculiari hac prece: 

30. « In manus tuas commendo ... ». Deus omnipotens, qui 
unus es in Trinitate, tibi committimus Nationum Slavicarum 
fidem : conserva et benedic hoc opus ! 

Memento, Pater omnipotens, temporis, quo, ex tua volun
tate, illuxit hisce populis et his nationibus «plenitudo tempo
ris » ac sancti Thessalonicenses missionarii, mandatum fide
liter impleverunt, quod Filius tuus Iesus Christus suis credi-
derat Apostolis; quorum vestigiis necnon successorum ingre
dientes, illi lumen Evangelii, Laetum salutis Nuntium, in ter-

47 Vita Methodii X V I I , 1 1 : ed. mem., p. 237. 
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ras importaverunt a Slavis habitatas, et coram iis testificati 
sunt. 

— Creatorem te hominis esse et Patrem nostrum nosque in 
te homines fratres esse omnes; 

— per Filium, Verbum tuum aeternum, vitam rebus om
nibus te tribuisse hominesque invitasse ad participandam tuam 
vitam sempiternam; 

— tantum te dilexisse homines ut unigenitum eis Filium 
tuum donares, qui ideo propter nos nostramque salutem de 
caelo descendit ac per Spiritum Sanctum carnem assumpsit 
in Virginis Mariae utero factusque est homo; 

— Spiritum denique virtutis et consolationis misisse te ut 
quisque homo a Christo redemptus in ipso accipere posset filii 
dignitatem et coheres fieri numquam deficientium promisso-
rum, quae hominibus fecisses! 

Consilium, creatrice vi praeditum, tuum, Pater, quod api
cem in ipsa Redemptione attigit suum, afficit hominem viven
tem eiusque totam amplectitur vitam et omnium historiam 
populorum. 

— Exaudi, Pater, et attende, quod a te universa hodie petit 
Ecclesia et effice ut homines ac Nationes, qui ob apostolicum 
opus sanctorum Fratrum Thessalonicensium cognoverunt te 
ac receperunt, Deus verus, necnon per Baptismum in filiorum 
tuorum sanctam intraverunt communionem, etiamnum sine 
impedimentis pergere possint studiose fidenterque hoc evange
licum suscipere propositum atque facultates humanas omnes 
enucleare, secundum eorum doctrinarum praecepta! 

— Ut pro sua conscientia sectari valeant tuae vocationis 
verba eas per vias, quae primum sibi indicatae sint undecim 
abhinc saecula! 

— Ut, quod ad Regnum pertineant Filii tui, ne umquam 
putari possit a quoquam adversari bono patriae terrenae! 

54 - A. A. 8. 
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— Ut debitam tibi laudem persolvere possint privata in vita 
ac publica ! 

— Ut vivere ipsi queant in veritate et caritate, in iustitia 
et fruitione messianicae pacis, quae hominum animos am
plectitur atque communitates, orbem terrarum rerumque uni
versitatem! 

— Ut suae sibi conscii dignitatis hominum ac Dei filiorum, 
viribus praediti sint ad omne devincendum odium malumque 
bono vincendum ! 

Verum toti pariter Europae concedito, Sanctissima Trinitas, 
ut ambobus deprecantibus sanctis Fratribus persentiat usque 
magis quam sit necessaria religiosa et christiana unitas et 
fraterna communio omnium ipsius populorum ut, mutua debel
lata ignoratione ac diffidentia atque, certaminibus ideologicis 
profligatis communi in veritatis conscientia, evadere possit 
pro omni terrarum orbe exemplar iustae pacificaeque consor
tionis reciproca ex observantia et integra libertate.